
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа № 4 п.г.т. Алексеевка 

городского округа Кинель Самарской области 

_____________________________________________________________________________ 
 

П Р И К А З 

 

от 30 сентября 2021 года                         № 149/1 -о 

      

О создании и формировании  

детского технопарка «Кванториум» 

 

     В соответствии с распоряжением правительства Самаркой области  № 

650-р от 04.07.2019 г. О реализации в Самарской области в 2020 -2022 годах 

мероприятий по созданию детских технопарков «Кванториум» в рамках 

федерального проекта «Успех каждого ребёнка» национального проекта 

«Образование», утверждённого протоколом заседания президиума Совета 

при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и 

национальным проектам от 24.12.2018 №16, в связи с поставкой 

оборудования и товаров в 2021-2022 учебном году для нужд 

образовательного учреждения 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать детский технопарк «Кванториум» на базе ГБОУ СОШ №4 СП ЦДО 

«Гармония» п.г.т Алексеевка в соответствии с Методическими 

рекомендациями в рамках федерального проекта «Успех каждого ребёнка» 

национального проекта «Образование», распоряжение от 1 марта 2019 г.  р-

27 об утверждении методических рекомендаций по созданию и 

функционированию детских технопарков "Кванториум" на базе кабинетов 

№7(заведующая кабинетом Пантелеева Н.В.), №8 (Заведующий кабинетом 

Пантелеева Н.В.),), №9 (Пантелеева Н.В.), 

2. Кузнецовой Н.А., ответственной за введение сайта ЦДО «Гармония» создать 

раздел ТД «Кванториум» на официальном сайте и проводить мероприятия по 

наполнению данной страницы. 

3. Утвердить «Положение о ДТ «Кванториум» на базе ГБОУ СОШ №  4 СП 

ЦДО «Гармония» п.г.т Алексеевка  

4. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по 

созданию на базе ГБОУ СОШ № 4 СП ЦДО «Гармония» ДТ «Кванториум» в 

составе: 

Соболева Т.Н. – директор школы 

Козлова Г.В.- начальник СП ЦДО «Гармония» 

Кузнецова Н.А. – методист СП ЦДО «Гармония» 

Митюрина Т.Г. – главный бухгалтер 

Пантелеева Н.В. – педагог дополнительного образования 



5. Назначить руководителем ДТ «Кванториум» методиста СП ЦДО «Гармония» 

Кузнецову Н.А. 

6. Утвердить план мероприятий по созданию ДТ «Кванториум» в 2021 году. 

Обеспечить выполнение плана первоочередных мероприятий. 

7. Назначить ответственными лицами за: 

- сличительные характеристики поставленного товара и оборудования 

Никонова Н. А., педагога ДО; 

- приемку товара и оборудования, а также постановку его на балансовый учет 

и хранение Козлову Г. В., начальника СП и Ходаковскую Г. Н., бухгалтера. 

8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ГБОУ СОШ № 4  

п.г.т. Алексеевка::                                           Т. Н. Соболева 

 

                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-04-03T16:00:08+0400
	00f3912be085840487
	Соболева Т.Н.




